
1 

 

Zápis ze zasedání 
Zastupitelstva města Kosmonosy 

č. 3/2019 ze dne 27.03.2019 
 

1) Zasedání zahájeno v:  18:03 hodin  

 

Přítomni:  13 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, JUDr. Řípa, MUDr. Stegerová, Macoun,  
Bc. Křížková, Fišer, Baboráková, Ing. Blecha, Mgr. Pekařová, Vais, Ing. Zedník, Ing. Janeček) 
Nepřítomni:  / 

Omluveni:  4 (MUDr. Čepelík, doc. MUDr. Horák, DrSc., Mgr. Petráš, Mgr. Boubín) 
 

Volba návrhové komise 

Vojtěch Vais Pro: 12 Proti:  0      Zdržel se: 1 (Vais) 

Ing. Josef Zedník Pro: 12  Proti:  0      Zdržel se: 1 (Ing. Zedník) 
  

Volba ověřovatelů zápisu:  

MUDr. Martina Stegerová Pro: 12 Proti: 0      Zdržel se: 1 (MUDr. Stegerová) 
Martin Macoun Pro: 12 Proti: 0      Zdržel se: 1 (Macoun) 

 

 Program zasedání: 
2) Odsouhlasení programu 

3) Návrh ZM č. 10/2019 – Bezúplatné nabytí nemovitých věcí 
4) Návrh ZM č. 11/2019 – Prodej pozemku (manželé Mizerovi) 
5) Návrh ZM č. 12/2019 – Pracovněprávní vztah zastupitele 

6) Návrh ZM č. 13/2019 – Bezúplatný převod pozemků (Státní pozemkový úřad) 
7) Návrh ZM č. 14/2019 – Žádost o zpětné zařazení adresy k provozování hazardních her 

do OZV (Império) 
8) Návrh ZM č. 15/2019 – Bezúplatný převod pozemků (Středočeský kraj) 
9) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky 

10) Informace starosty 

11) Interpelace zastupitelů 

12) Diskuse 

13) Závěr 

 

2) Odsouhlasení programu 

 

Starosta města sděluje zastupitelům nově získané informace, zaslané pověřenou notářkou 
JUDr. Marcelou Svobodovou, k návrhu ZM č. 10/2019, a z tohoto důvodu navrhuje stáhnout 
návrh ZM č. 10/2019 – Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z programu jednání Zastupitelstva 

města Kosmonosy.  
 

Nechává hlasovat o stažení návrhu ZM č. 10/2019 – Bezúplatné nabytí nemovitých věcí 
z programu: 

 

Pro: 13 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, JUDr. Řípa, MUDr. Stegerová, Macoun,  
Bc. Křížková, Fišer, Baboráková, Ing. Blecha, Mgr. Pekařová, Vais, Ing. Zedník, Ing. Janeček) 



2 

 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh ZM č. 10/2019 byl stažen z programu. 

 

Starosta města navrhuje do programu zasedání zařadit návrh ZM č. 16/2019 – Návrh 
rozpočtového opatření č. 3 rozpočtu schváleného na rok 2019. 
 

Hlasování o doplnění návrhu ZM č. 16/2019 – Návrh rozpočtového opatření č. 3 rozpočtu 
schváleného na rok 2019. 
 

Pro: 13 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, JUDr. Řípa, MUDr. Stegerová, Macoun,  
Bc. Křížková, Fišer, Baboráková, Ing. Blecha, Mgr. Pekařová, Vais, Ing. Zedník, Ing. Janeček) 
Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh ZM č. 16/2019 byl zařazen do programu zasedání.  
 

Hlasování o upraveném programu zasedání:  
Pro: 13 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, JUDr. Řípa, MUDr. Stegerová, Macoun,  
Bc. Křížková, Fišer, Baboráková, Ing. Blecha, Mgr. Pekařová, Vais, Ing. Zedník, Ing. Janeček) 
Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Upravený program zasedání byl schválen.  
___________________________________________________________________________ 

 

3) Návrh ZM č. 10/2019 – Bezúplatné nabytí nemovitých věcí 
 
Důvodová zpráva: 
Na základě žádosti PN Kosmonosy ze dne 26.11.2018 zařídilo Město Kosmonosy bezobřadní kremaci pana  

v PN na odd. A 13, trvale bytem Město Kosmonosy 
uhradilo fakturu za tuto kremaci Pohřebnímu ústavu OMEGA Nový hřbitov s.r.o., Ml. Boleslav č. 2018377, ve výši 
13.956,40,- Kč. Doporučeným dopisem  na OS Nymburk, ze dne 05.12.2018, jsme žádali o hradu pohřebného po výše 
jmenovaném z pozůstalosti. 
Dopisem ze dne 07.02.2019 nás JUDr. Marcela Svobodová, notářka v Městci Králové, pověřená vyřízením pozůstalosti po 
jmenovaným žádá o sdělení, zda souhlasíme s tím, aby nám, jako vypraviteli pohřbu,  byl na úhradu nákladů spojených s 
pohřbením vydán majetek zůstavitele, a to pozemky p.č. 2615/28  (vodní plocha, koryto vodního toku přirozeně nebo 
upravené) o výměře 127 m2 a p.č. 2638/42 (ost. plocha, silnice) o výměře 880 m2, zapsaných v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Klobouky, na LV č. 300 pro obec a k.ú. Ludkovice. 
Protože zůstavitel jiný majetek nezanechal, bylo by tím řízení o pozůstalosti zastaveno. Město Kosmonosy, jako vypravitel 
pohřbu není dědicem, tudíž není povinno platit dluhy zůstavitele. Dosavadní zápis na části D LV č. 300 nebrání vydání 
majetku zůstavitele. 
 

Rada města Kosmonosy návrh projednala na svém zasedání dne 7.3.2019 se souhlasným stanoviskem. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
stahuje návrh z programu jednání. 
___________________________________________________________________________ 

 

 



3 

 

V 18:12 přišli MUDr. Čepelík a doc. MUDr. Horák, DrSc. Je přítomno 15 zastupitelů. 
 

4) Návrh ZM č. 11/2019 – Prodej pozemku (manželé Mizerovi) 
 
Důvodová zpráva: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy na svém zasedání dne 21.11.2018, usnesením č. 12/2018/II., schválilo záměr prodeje 
pozemku p.č. 1775/49 o výměře 240 m2

 (orná půda) v kat. území a obci Kosmonosy, zapsaného na LV č. 10001, za cenu dle 
znaleckého posudku s připočtením nákladů na technické zabezpečení prodeje (tj. správní poplatek za přijetí návrhu na 
zahájení vkladového řízení a náklady na zpracování znaleckého posudku). 
 

Záměr prodeje pozemku byl zveřejněn na úřední desce MÚ od 7.12.2018 do 27.12.2018. Žádné připomínky k záměru ani 
jiné nabídky nebyly doručeny.  
 

Potvrzení zájmu manželů Mizerových o koupi pozemku, snímek z katastrální mapy a znalecký posudek pro stanovení 
obvyklé ceny pozemku jsou přílohami tohoto materiálu. 
 

Rada města návrh projednala na svém zasedání dne 21.3.2019 se souhlasným stanoviskem k prodeji za cenu 1 500 Kč / m2
, 

tj. celkem za částku 360 000 Kč. 
 

EO: Prodej předmětného pozemku není ekonomickou činností města a nebude předmětem DPH. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
souhlasí s prodejem pozemku p.č. 1775/49 o výměře 240 m2

 (orná půda) v kat. území a obci 
Kosmonosy, zapsaného na LV č. 10001, ve vlastnictví města Kosmonosy, manželům I  
M a Mizerovi,  o  

L  za cenu 1 500 Kč / m
2
 s připočtením nákladů na 

technické zabezpečení prodeje (tj. nákladů na správní poplatek za přijetí návrhu na zahájení 
vkladového řízení ve výši 1 000 Kč a nákladů na zpracování znaleckého posudku ve výši 1 300 
Kč). 
 

Pro: 15 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, JUDr. Řípa, MUDr. Stegerová, Macoun,  
Bc. Křížková, Fišer, Baboráková, Ing. Blecha, Mgr. Pekařová, Vais, Ing. Zedník, Ing. Janeček, 

MUDr. Čepelík, doc. MUDr. Horák, DrSc.) 
Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 

 

V 18:14 přišel Mgr. Petráš.       Je přítomno 16 zastupitelů. 
 

 

5) Návrh ZM č. 12/2019 – Pracovněprávní vztah zastupitele 

 
Důvodová zpráva: 
V loňském roce došlo ke změně v zákoně o obcích, a to konkrétně k doplnění ustanovení § 84 odst. 2 písm. p), podle 
kterého je zastupitelstvu města vyhrazeno vyslovovat souhlas s pracovněprávním vztahem mezi obcí a členem 
zastupitelstva obce. Zastupitel Martin Macoun vykonává technickou správu majetku města, a proto je nutné vyslovit 
souhlas s pracovněprávním vztahem mezi obcí a členem zastupitelstva. 
 

Rada města návrh projednala na svém zasedání dne 21.3.2019 se souhlasným stanoviskem. 
 

 



4 

 

Mgr. Pekařová vznáší protinávrh: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
souhlasí s pracovněprávním vztahem ke dni jeho vzniku, mezi městem Kosmonosy a členem 
zastupitelstva města Kosmonosy, panem Martinem Macounem. 

 

Starosta nechává hlasovat o protinávrhu Mgr. Pekařové: 
Pro: 15 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, JUDr. Řípa, MUDr. Stegerová, Bc. Křížková, Fišer, 
Baboráková, Ing. Blecha, Mgr. Pekařová, Vais, Ing. Zedník, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík, doc. 
MUDr. Horák, DrSc., Mgr. Petráš) 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 (Macoun) 

 

Protinávrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 

 

6) Návrh ZM č. 13/2019 – Bezúplatný převod pozemků (Státní pozemkový úřad) 
 
Důvodová zpráva: 
V rámci přípravy realizace stavby D+D Park Kosmonosy na území města, byla s investorem uzavřena plánovací smlouva. V té 
se investor zavázal vybudovat novou veřejnou infrastrukturu (příjezdovou komunikaci včetně kruhové křižovatky, 
splaškovou kanalizaci a vodovodní řad) a tu následně po jejím zkolaudování převést do majetku města. 
Součástí plánovací smlouvy bylo i vypořádání vlastnických práv k pozemkům pod stavbou veřejné komunikace, kdy pozemky 
investora (včetně pozemků sousedního vlastníka WEBSTER INVEST) byly na základě Plánovací smlouvy společně s 
vlastnictvím komunikace převedeny na město. 
Dále se v prostoru komunikace nacházely pozemky v majetku ČR, a to částečně ve správě Pozemkového fondu (dnes SPÚ) a 
částečně ve správě ZVHS (dnes také SPÚ). 
O převod pozemků Pozemkového fondu žádalo město již před realizací záměru, a tyto byly bezúplatně převedeny. 
O pozemky ZVHS město také žádalo, nicméně z důvodu reorganizace ZVHS nebyla tehdy tato žádost již vyřízena. 
Nyní jsou již pozemky, které mělo ve správě ZVHS, ve správě Státního pozemkového úřadu (SPÚ), což umožňuje dokončit 
proces převodu pozemků pod veřejnou komunikací na město. 
 

Zastupitelstvo města usnesením č. 11/2015 dne 18.2.2015 vyslovilo souhlas s bezúplatným převodem  pozemků p. č. 
1750/14 (ost. plocha, ost. komunikace) o evidované výměře  226 m2

 a 1750/16 (koryto vodního toku umělé, vodní plocha) o 
evidované výměře 17 m2, vše v kat. území a obci Kosmonosy, do vlastnictví města Kosmonosy a uložilo starostovi města 
podat ke Státnímu pozemkovému úřadu žádost o bezúplatný převod pozemků. Na základě přijatého usnesení město 
požádalo o převod pozemků dotčených stavbou veřejné komunikace (pozemky p.č. 1750/14 a 1750/16). 
 

Dne 12.2.2019 město obdrželo sdělení k žádosti o bezúplatný převod uvedených pozemků. Ve sdělení se mj. uvádí, že s 
ohledem na skutečnost, že zastupitelstvo města bylo voleno na období 2014 – 2018, žádá SPÚ o doložení aktuálního 
souhlasu zastupitelstva města s bezúplatným převodem předmětných pozemků do vlastnictví města. 
Rada města návrh projednala na svém zasedání dne 21.3.2019 se souhlasným stanoviskem. 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
souhlasí s bezúplatným převodem  pozemků p. č. 1750/14 (ost. plocha, ost. komunikace) o 
evidované výměře  226 m2

 a 1750/16 (koryto vodního toku umělé, vodní plocha) o 

evidované výměře 17 m2, vše v kat. území a obci Kosmonosy, do vlastnictví města 
Kosmonosy. 

 

Pro: 16 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, JUDr. Řípa, MUDr. Stegerová, Bc. Křížková, Fišer, 
Baboráková, Ing. Blecha, Mgr. Pekařová, Vais, Ing. Zedník, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík, doc. 
MUDr. Horák, DrSc., Mgr. Petráš, Macoun) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



5 

 

 

Návrh byl přijat.  
___________________________________________________________________________ 

 

7) Návrh ZM č. 14/2019 – Žádost o zpětné zařazení adresy k provozování hazardních her do 
OZV (Império) 
 

Důvodová zpráva: 
dopisem ze dne 18.2.2019 opakovaně žádá o  zpětné zařazení adresy Františka Opolského 512/1, Kosmonosy 

na seznam povolených adres k provozování hazardních her jako Hernu podle nového platného zákona. V žádosti uvádí, že 
když město nevyhoví její žádosti, obrátí se na ÚOHS se žádostí o prošetření stávající vyhlášky města. 
Zastupitelstvo města první žádost paní projednalo na svém zasedání dne 29.11.2017 a usnesením ZM  č. 81/17 
neschválilo zařazení adresy Františka Opolského 512/1, Kosmonosy na seznam povolených adres k provozování hazardních 
her. 

 

K projednávanému návrhu uvádíme následující: 
Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 26.4.2017 usnesením č. 28/2017 vydalo OZV č. 3/2017, kterou se mění OZV č. 
1/2017 o regulaci provozování hazardních her. OZV povoluje provozování hazardních her na území obce pouze v Kasinu na 

adrese Průmyslová 998, Kosmonosy. Na místech neuvedených touto vyhláškou lze hazardní hry provozovat nejdéle do doby 
platnosti vydaného povolení a to v čase touto vyhláškou stanovených. 

Cílem OZV vydané městem Kosmonosy je zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na území města a soustředění 
provozování hazardních her na jedno místo v okrajové části města. Město při stanovení místa, na němž je povoleno 
provozování hazardních her v podstatě vycházelo již z předešlé OZV města s tím, že většina stanovených míst a rozsah 
povolených herních zařízení již nebude v souladu se zákonem č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách (herní prostory a počet 
povolených herních zařízení). Nový zákon o hazardních hrách totiž přinesl řadu podstatných změn do fungování herního 
průmyslu a nová pravidla od 1.1.2017 nesplňuje většina z míst povolených již zrušenou OZV č. 1/2015 o opatření 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při provozování sázkových her loterií a jiných podobných her, ve znění 
OZV č. 1/2016, OZV č. 7/2016 a OZV č. 8/2016 a tyto provozovny budou muset skončit tak, jak budou dobíhat licence 
udělené podle dřívějších pravidel. Taková individualizace není výrazem libovůle ani nepřípustné diskriminace, ale naopak ji 
považujeme za racionálně odůvodněnou tím, že pokud je již ve městě povolen provoz kasina, je logické, pokud se 
provozování hazardních her soustředí výlučně na toto místo. V případě města Kosmonosy tím spíše lze přijetí OZV 
vymezující místo, kde je provozování hazardních her povoleno považovat za spravedlivě odůvodněné a racionální, když je 
městem těsně sousedícím s Mladou Boleslaví, která je velkým průmyslovým městem a na území města Kosmonosy je zřízen 
větší počet ubytoven s potenciálními hráči. Sociopatologické dopady hazardu a aspekty patologického hráčství (gamblerství) 
jsou jevy závažné, hazardní hry svými skutečnými dopady mohou negativně ovlivnit individuální osudy jednotlivců, jejich 
blízkých a ve svém důsledku i širšího okolí. Herny lákající k okamžitým a zdánlivě snadným výhrám se staly typickým 
koloritem centra města a se všemi navazujícími společensky škodlivými aktivitami představují ohrožení veřejného pořádku a 
pokojného soužití ve městě. Škodlivá není koncentrace hazardních her, ale jejich dostupnost, tj. možnost navštívit hernu či 
kasina na mnoha místech v centru města. Na základě toho město přistoupilo k regulaci hazardních her a jejich soustředění 
pouze na jednom místě, a to v kasinu, které se nachází na okrajové průmyslové zóně města, kde nejsou žádné bytové 
jednotky, školy ani další občanská vybavenost. Důvodem regulace provozu hazardních her na území města Kosmonosy OZV 
č. 1/2017 ve znění OZV č. 3/2017 je ochrana občanů města před negativními jevy, které s provozováním her souvisejí, 
zejména ochrana nezletilých osob před dopady gamblerství. 
 

K žádosti paní o zpětné zařazení  adresy Františka Opolského 512/1, Kosmonosy na seznam povolených adres 
k provozování hazardních her jako Hernu sdělujeme následující: 
Dne 14.12.2016 obdrželo město z Ministerstva financí oznámení o zahájení prvního řízení o vydání povolení k provozování 
loterie nebo jiné podobné hry v provozovně Františka Opolského 512, 293 06 Kosmonosy. Jako účastník řízení město dne 
20.12.2016 zaslalo datovou schránkou nesouhlasné stanovisko s tím, že by byl překročený počet herních zařízení 
povolených v té době platnou obecně závaznou vyhláškou v Herně bar Imperio, Františka Opolského 512, Kosmonosy 
v rozsahu 9 zařízení sázkových her, loterií a jiných podobných her. 
Město dne 25.1.2017 obdrželo z Ministerstva financí Rozhodnutí o povolení provozovateli společnosti NET and GAMES a.s., 
provozování loterií a jiných podobných her podle ustanovení § 2 písm. i) zákona (sázkové hry v kasinu“), a to v Kasinu 

Casino Impérium na adrese: Františka Opolského 512, 293 06 Kosmonosy na následující sázkové hry: 
Black Jack - 3 stoly 

Americká ruleta – 1 stůl 
Casino texas Hold´em – 3 stoly 

 

Obec dle ustanovení § 10 písm. a) zákona o obcích může ukládat v samostatné působnosti obecně závaznou vyhláškou 
povinnosti k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, zejména může stanovit, které činnosti, jež by mohly 
narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrým mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, lze vykonávat 
pouze na místech a v čase obecně závaznou vyhláškou určených.  



6 

 

Rozklad podle ustanovení § 152 odst. 5 správního řádu ve spojení s ustanovením § 92 odst. 1 správního řádu jako 

nepřípustný zamítám 

 

V odůvodnění mimo jiné uvádí, že navrhovatel (město Kosmonosy) v řízení o vydání povolení sázkových her v kasinu 

provozovateli nemohl být účastníkem tohoto řízení, neboť se nejednalo o první správní řízení na předmětné adrese, 
přičemž v Rozhodnutí o povolení provozování loterií a jiných podobných her provozovateli NET and GAMES a.s., Brno, 
v kasinu Casino Impérium na adrese Františka Opolského, Kosmonosy, Ministerstvo financí uvádí, že v souladu 

s ustanovením § 45 odst. 3 zákona ve spojení s ustanovením § 27 odst. 3 správního řádu je účastníkem řízení též město 
Kosmonosy. 

Dne 20.11. 2017 a 15.1.2018 obdrželo město  výzvu k součinnosti od Úřadu 

pro ochranu hospodářské soutěže na základě podnětu šetření ve věci  
možného porušení § 19a odst. 1 zákona městem Kosmonosy vydáním obecně závazné vyhlášky města Kosmonosy č. 
1/2017, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 3/2017, která stanovuje jedno adresné místo, ve kterém mohou  
být provozovány Vyhláškou vymezené druhy sázkových her, loterií a jiných podobných her. Úřad pro ochranu hospodářské 
soutěže dostal od města Kosmonosy požadované vyjádření k tomuto tématu. 
Do dnešního dne město od ÚOHS neobdrželo vyjádření. 
 

Rada města Kosmonosy projednala předloženou zprávu a nedoporučuje zastupitelstvu města schválit zařazení Herny na 
adrese Františka Opolského 512, 293 06 Kosmonosy, do obecně závazné vyhlášky o regulaci hazardních her mezi místa 
povolená k provozování hazardních her. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. nesouhlasí se zařazením Herny na adrese Františka Opolského 512, 293 06 Kosmonosy do 
obecně závazné vyhlášky o regulaci hazardních her mezi místa povolená k provozování 
hazardních her. 
II. neschvaluje vypracování nového návrhu  obecně závazné vyhlášky o regulaci provozování 
hazardních her na území města Kosmonosy dle návrhu paní Ulrichové 

 

Pro: 16 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, JUDr. Řípa, MUDr. Stegerová, Bc. Křížková, Fišer, 
Baboráková, Ing. Blecha, Mgr. Pekařová, Vais, Ing. Zedník, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík, doc. 
MUDr. Horák, DrSc., Mgr. Petráš, Macoun) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat.  
___________________________________________________________________________ 

 

8) Návrh ZM č. 15/2019 – Bezúplatný převod pozemků (Středočeský kraj) 
 

Důvodová zpráva: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy na svém zasedání dne 20.9.2017, usnesením č. 73/2017 schválilo záměr bezúplatného 
převodu pozemků 

 

parc. č. výměra kultura č. silnice 

43/2 42 ost.plocha-ost.komunikace III/01015 

538/11 78 ost. plocha - silnice III/2769 

1366/29 139 ost. plocha - silnice II/610 

1377/22 2 ost. plocha - silnice II/610 

1811/11 6 ost. plocha - silnice II/610 

1825/7 36 ost. plocha - silnice II/610 

1825/71 23 ost. plocha - silnice II/610 

1825/74 2651 ost. plocha - silnice II/610 

1825/76 9253 ost. plocha - silnice II/610 

1825/138 172 ost. plocha - silnice II/610 

Město Kosmonosy podalo dne 2.2.2017 proti tomuto rozhodnutí Ministerstva financí ČR Rozklad. Dne 6.2.2019 město 
obdrželo od ministryně financí JUDr. Aleny Schillerové, Ph.D. následující stanovisko: 



7 

 

1826/1 4553 ost. plocha - silnice III/01015 

1826/7 22 ost. plocha - silnice III/01015 

1826/8 22 ost. plocha - silnice III/01015 

1826/12 101 ost. plocha - silnice III/01015 

1827/1 14685 ost. plocha - silnice II/610 

vše v k.ú. Kosmonosy, ve vlastnictví města Kosmonosy zapsané na LV č. 10001 do vlastnictví Středočeského kraje (IČO: 
70891095) se sídlem Zborovská 11, 15021 Praha 5. Jedná se o majetkoprávní vypořádání po rekonstrukci silnic II/610, 
III/2769 a III/01015. 

   

Tento záměr bezúplatného převodu byl v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Kosmonosy od 24.10.2017 do 9.11.2017. Žádné připomínky k záměru 
ani jiné nabídky nebyly doručeny.   
 

Rada města návrh projednala na svém zasedání dne 21.3.2019 se souhlasným stanoviskem. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 

souhlasí s bezúplatným převodem pozemků 

parc. č. výměra kultura č. silnice 

43/2 42 ost.plocha-ost.komunikace III/01015 

538/11 78 ost. plocha - silnice III/2769 

1366/29 139 ost. plocha - silnice II/610 

1377/22 2 ost. plocha - silnice II/610 

1811/11 6 ost. plocha - silnice II/610 

1825/7 36 ost. plocha - silnice II/610 

1825/71 23 ost. plocha - silnice II/610 

1825/74 2651 ost. plocha - silnice II/610 

1825/76 9253 ost. plocha - silnice II/610 

1825/138 172 ost. plocha - silnice II/610 

1826/1 4553 ost. plocha - silnice III/01015 

1826/7 22 ost. plocha - silnice III/01015 

1826/8 22 ost. plocha - silnice III/01015 

1826/12 101 ost. plocha - silnice III/01015 

1827/1 14685 ost. plocha - silnice II/610 

vše v k.ú. a obci Kosmonosy, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Mladá Boleslav, z vlastnictví města Kosmonosy do 
vlastnictví Středočeského kraje (IČO: 70891095) se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5. 
 

Pro: 16 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, JUDr. Řípa, MUDr. Stegerová, Bc. Křížková, Fišer, 
Baboráková, Ing. Blecha, Mgr. Pekařová, Vais, Ing. Zedník, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík, doc. 
MUDr. Horák, DrSc., Mgr. Petráš, Macoun) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat.  
___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



8 

 

9) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky 

 

Návrh ZM č. 16/2019 – Návrh rozpočtového opatření č. 3 rozpočtu schváleného na rok 2019 

 
Důvodová zpráva: 
Na základě požadavku správního odboru předkládáme návrh rozpočtového opatření  č. 3 rozpočtu schváleného na rok 2019 
na realizaci zakázky: Vyfoliování stávajícího bazénu pro neplavce a dětského brouzdaliště v Kosmonosech.  

 

Rozpočtového opatření č. 3: 
Výdaje: 
3429/5171    + 4,300.000,-- Kč navýšení fin. prostředků na opravy koupaliště 

Financování: 
8115             + 4,300.000,-- Kč snížení stavu finančních prostředků na ZBÚ 

 

Rozpočtové opatření č. 3 zvyšuje výdajovou část rozpočtu schváleného na rok 2019 a současně snižuje zůstatek finančních 
prostředků na běžných účtech z let minulých o 4.300 tis. Kč. 
 

Rada města projednala předložený návrh dne 21.2.2019 a doporučuje ke schválení. 
 

 

Starosta seznamuje zastupitele se stavem koupaliště. Dále informuje o výběrovém řízení a o 
odstoupení firmy, která podala nejvýhodnější nabídku. 
 

Zastupitelé diskutují o přínosu městského koupaliště – prostor pro setkávání lidí, ideální pro 
maminky s dětmi, viz zvukový záznam. 
 

Ing. Blecha vyžaduje doplnění materiálu, takto předložený materiál je nedostatečný.  
Macoun doplňuje informace k rozpočtovému opatření, rozdělení částek – práce, samotné 
vyfóliování, apod.  

 

Místostarosta uvádí, že tato rekonstrukce přispěje k dlouhodobějšímu užívání koupaliště. 
Není reálné stavět zcela nové koupaliště.  
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje rozpočtové opatření č. 3 na realizaci zakázky: Vyfoliování stávajícího bazénu pro 
neplavce a dětského brouzdaliště v Kosmonosech. 
 

Pro: 16 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, JUDr. Řípa, MUDr. Stegerová, Bc. Křížková, Fišer, 
Baboráková, Ing. Blecha, Mgr. Pekařová, Vais, Ing. Zedník, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík, doc. 
MUDr. Horák, DrSc., Mgr. Petráš, Macoun) 
Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



9 

 

10) Informace starosty 

- na jednání RM 28.3.2019 pozván zástupce firmy Lacus Technology s. r. o., která 
vyhrála VŘ na vyfóliování koupaliště 

- na interpelaci Mgr. Petráše z minulého jednání ZM č. 2/2019 sděluje: 

o RM neodsouhlasila zadávací podmínky na zhotovitele tělocvičny, byly 
nesoulady v projektové dokumentaci. Firma JIKA-CZ s. r. o. bude vyzvána, aby 
nedostatky v dokumentaci opravila 

o zatím nebylo jednáno s Muzejním spolkem o vystěhování muzea a realizaci 

vybudování nových prostor pro výuku 

- spolek Památník Barokních Kosmonos, předložil doklady k financování busty Černína 

 

Zastupitelé diskutují, že doložené dokumenty nejsou kompletní a není předloženo to, co 
zastupitelé požadovali, především vyúčtování ceny a potvrzení o vlastnictví díla, viz zvukový 
záznam.  
 

Z diskuze vzešel návrh: 
ZM č. 17/2019 – Financování sochy Černína 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo dokumentaci předloženou k záležitosti 
financování sochy Černína a ukládá starostovi města, aby vyzval spolek Památník Barokních 
Kosmonos, ve lhůtě stanovené usnesením ZM č. 23/2018 II., to je do 15.4.2019, předložit 
chybějící doklady, týkající se vlastnictví respektive financování sochy Černína, a to 
následující: 
a) faktury dokládající úplnou kupní cenu díla 

b) doklady o provedených platbách na základě vystavených faktur 

c) doklady o vyúčtovaných dotacích do jejich plné výše 

d) úplné vyúčtování daru veřejné sbírky  
e) doklad o vlastnictví díla a předávací protokol díla 

 

Pro: 15 (Ing. Müller, JUDr. Řípa, MUDr. Stegerová, Bc. Křížková, Fišer, Baboráková, Ing. 
Blecha, Mgr. Pekařová, Vais, Ing. Zedník, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík, doc. MUDr. Horák, 
DrSc., Mgr. Petráš, Macoun) 
Proti: 0 

Zdržel se: 1 (PharmDr. Masarčík) 
 

Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 
 

11) Interpelace zastupitelů 

/ 

___________________________________________________________________________ 
 

12) Diskuse 

 Ing. Blecha požaduje na příští jednání ZM předložit informace o stavu rekonstrukce 
koupaliště 

 PharmDr. Masarčík představil zastupitelům nového strážníka Městské policie, dále 
uvádí, že informační systém který MP používá je zastaralý a je potřeba jej vyměnit.  

 Bc. Křížková dává podnět ke kontrole dodržování rychlosti v lokalitě u lékárny 



10 

 

 Zastupitelé diskutují o úsekovém měření, kontrole rychlosti v obci, pořízení a 
financování systému, umístění značek, apod., viz zvukový záznam 

 paní Švestková upozorňuje na zatáčku u ZŠ v Horních Stakorech, kde lidé jezdí 
vysokou rychlostí a žádá také o umístění značky 30 km/hod před tuto zatáčku 

 Mgr. Pekařová se dotazuje, zda by bylo možné umístit informační cedule upozorňující 
na stavební práce v ulici Tyršova. Ing. Šimon nechá nová cedule vyrobit a umístit na 
viditelná místa.  

___________________________________________________________________________  
 

13) Závěr  
/ 

___________________________________________________________________________ 

 

Jednání ZM skončilo: 20:16 hodin 

Zapsala: Lucie Šorejsová 

 

Ověřovatelé: 
 

 

 

 

 

 ……………………………………………..    …………………………………………….. 
 Ing. Jiří Müller   PharmDr. Eduard Masarčík 

 starosta města   místostarosta 

  

 

 

 

 

 

   ……………………………………………..    …………………………………………….. 
 Martin Macoun MUDr. Martina Stegerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Kosmonosech dne 27.3.2019 


